dam (4) habere etiam hunc in sententia se ostendit; unum, inquit. Quid illud est? ut omnia quæ præterita sunt in oblivionem mittantur, sequatur tantum quæ futura sunt in primo; id est in his quæ ante nos prima sunt, et sequenda secundum regulam disciplinamque præceptorum, à Christo ut ad brachium supernæ vocationis; in Christo tamen Jesu; venire possimus. Duo igitur præcepta sunt ad reliquam vitam christiano ordine viventi, et qui ex regula adhuc vivat; ut ea omnia quæ egit, bene licet recteque agat, non sibi tamen in memoria teneat, tamquam inde mereatur quæ consequi habet; sed mittat in oblivionem, semper deinde quasi nova sequatur, quæ restant, secundum regulam tamen vivens, de se in ea semper extendens, atque usque ad exitum mortis custodiens regulam christiani, ut possit ad brachium venire. Nam meminisse præteritorum, etiam recte factorum primum; merito suo attribuentis et vindicantis est; tam hæc nec nostra sint, et non operibus nostris gratiam consequamur. Deinde nescio quomodo in ea quæ in primo sunt; id est quæ consequuntur, negligentes sumus, fiducia quæ multa facimus. Unde præcepit apostolus, retro quæ sunt, transmittenda esse omnia in oblivionem: Potest accipi etiam illa quæ diximus; sed diversa vita qua viximus: et ipse Paulus, quod judæus fuit, quod insectator legis, et cætera: ut hæc dixerit retro esse, et in oblivionem mittenda; ac si nostram uniuscujusque vitam præteritam in oblivionem debeat mittere. Verum fortior illè sensus, etiam bene gestam, et recte secundum regulam actam vitam præteritam; in oblivionem mittere debemus, et in ea quæ in primo sunt nos extendere secundum regulam, ut sequi Christum possimus ad brachium supernæ, inquit, vocationis. Ex eo enim jam christiani sumus, vocati a Deo sumus. Hæc superna vocatio est: nemo enim ad Deum vel a Deo vocatur nisi in Jesu Christo. Ipse enim est jactans, ipse propitiator, conciliator ipse: et hoc multis partibus docuimus; et sic vita nobis est atque esse debet; et ducit Christo præeunte, id est fide (2) nostra in Christo, ad brachium venire possimus.

Vers. 15, 16.—*Quicumque itaque perfecti sumus, hoc sentiamus: et si quid aliter sapitis, et hoc Deus vobis revelavit* (3). Hinc intelligi licet, vere nos (4) exposuisse de his quæ supra diximus, ut retro transmittamus in oblivionem ea quæ sunt gesta a nobis in recta fœdera. Stipuldem jungit: quicumque itaque perfecti, retro mittant in oblivionem omnia quæ gesta sunt. Non enim meritis nostris; sed Dei gratia, consequimur brachium. Sic igitur hortatur: hoc sentiamus, inquit. Qui istud hoc sentiant? Quicumque perfecti sumus. Quid autem sentiamus? Ut quæ sunt retro, transmittamus in oblivionem, et præsens enim tempus, id est quod nunc gerimus, in oblivionem transmittendum est. Utique si præsens, et præteritum scilicet, et quæ